РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    21.02.2023 г.   №64

пгт. Красная Гора

О внесении изменений в постановление

администрации Красногорского района от

26.03.2019г. №118-А «Об утверждении

административного регламента администрации

Красногорского района по предоставлению

муниципальной услуги «Оказание поддержки в

решении жилищной проблемы молодым семьям,

признанным в установленном порядке

нуждающимися в улучшении жилищных

условий»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2022

года №2331 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года

№1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Красногорского района Брянской области

от 26.03.2019г. №118-А «Об утверждении административного регламента администрации

Красногорского района по предоставлению муниципальной услуги «Оказание поддержки в

решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке

нуждающимися в улучшении жилищных условий» (редакция от 16.09.2021г. №582-А)

следующие изменения:

1.1. Из пункта 2.5. «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

отношения, возникающие в связи с предоставлением Услуги» исключить  абзац:

«Постановление администрации Красногорского района от 15.05.2019г. №200 «Об

утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории

МО «Красногорский район» (2020-2022 годы)».

1.2. В пункте 3.1.1.:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Комиссия в течение 5 рабочих дней с даты представления документов принимает

решение о признании либо об отказе в признании молодой семьи участницей Программы.

Решение оформляется протоколом заседания комиссии администрации Красногорского

района, на основании которого принимается постановление администрации Красногорского

района о признании либо об отказе в признании молодой семьи участницей Программы. О

принятом решении молодая семья письменно уведомляется администрацией Красногорского

района в 3 рабочих дней».

1.3. В пункте 3.1.4.:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

 «Ответственный исполнитель в течение 5 рабочих дней после получения

уведомления по расчетам между бюджетами, в котором предусмотрен объем субсидии из

областного бюджета, предназначенной для предоставления социальных выплат, способом,

позволяющим подтвердить факт и дату оповещения, оповещает молодые семьи - претендентов

на получение социальных выплат в соответствующем году о необходимости представления

документов для получения свидетельства, а также разъясняет порядок и условия получения и

использования социальной выплаты, предоставляемой по этому свидетельству, и до 1 марта

производит оформление свидетельств и выдачу их молодым семьям».

1.4. В пункте 3.1.4.:

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«В течение 10 рабочих дней с даты получения заявления отдел выдает новое

свидетельство, в котором указываются размер социальной выплаты, предусмотренный в

замененном свидетельстве, и срок действия, соответствующий оставшемуся сроку действия».

1.5. Пункт 3.1.5.:

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае приобретения распорядителем счета индивидуального жилого дома договор

купли-продажи может предусматривать приобретение земельного участка, занятого

приобретаемым индивидуальным жилым домом и необходимого для его использования».

1.6. В пункте 3.1.5.:

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«Администрация Красногорского района в течение 7 рабочих дней с даты получения

от банка заявки на перечисление средств из местного бюджета на банковский счет проверяет

ее на соответствие данным о выданных свидетельствах и при их соответствии перечисляет

средства, предоставляемые в качестве социальной выплаты, банку. При несоответствии

данных перечисление указанных средств не производится, о чем администрация

Красногорского района в указанный срок письменно уведомляет банк».

1.7. Форму заявления о включении в состав участников Программы (Приложение №2

к административному регламенту) изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Красногорского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района В.А. Глушакова.

Глава администрации района                                                                                   С.С. Жилинский

Приложение №1

                                к постановлению администрации

Красногорского района

                                              от   21.02.2023г. №64

(орган местного самоуправления)

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу включить в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых

семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской

области» государственной программы «Социальная и демографическая политика Брянской

области», молодую семью в составе:

супруг

_____________________________________________________________________________,
     (Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия _____ № ________, выданный _____________________________________

___________________________________________________________ «___»_____ 20__ г.,

проживает по адресу:

_____________________________________________________________________________;

супруга

_____________________________________________________________________________,
     (Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия _____ № ________, выданный _____________________________________

_________________________________________________________ «___»______ 20___ г.,

проживает по адресу

____________________________________________________________________________;

дети:

1)___________________________________________________________________________,
     (Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)

_____________________________________________________________________________
     (ненужное вычеркнуть)

паспорт: серия _____ № ________, выданный_______________________________________

__________________________________________________________«___» ______ 20___г.,

проживает по адресу ___________________________________________________________;

 _____________________________________________________________________________

2)___________________________________________________________________________,
     (Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)

_____________________________________________________________________________
     (ненужное вычеркнуть)

паспорт: серия _____ № ________, выданный_______________________________________

__________________________________________________________«___» ______ 20___г.,

проживает по адресу ___________________________________________________________;

 _____________________________________________________________________________

 С условиями участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской

области» государственной программы «Социальная и демографическая политика Брянской

области», ознакомлен (ны) и обязуюсь (обязуемся) их выполнять:

1) ___________________________________________________ ___________ ____________;

     (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)                                (подпись)                (дата)

2) ___________________________________________________ ___________ ____________;
                                (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)                                 (подпись)                (дата)

3) ___________________________________________________ ___________ ____________;
                                 (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)                                 (подпись)            (дата)

4) ___________________________________________________ ___________ ____________;

                       (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)                                        (подпись)            (дата)

 К заявлению прилагаются следующие документы:

1) ___________________________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) ___________________________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3) ___________________________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4) ___________________________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

5) ___________________________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

6) ___________________________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

7) ___________________________________________________________________________.
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

8) ___________________________________________________________________________.
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

9) ___________________________________________________________________________.
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

10) ___________________________________________________________________________.
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

11) ___________________________________________________________________________.
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

12) ___________________________________________________________________________.
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Настоящим заявлением я (мы) даю (даем) согласие в соответствии со статьей 9

Федерального закона от 27 июня 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку

и использование (в том числе и на обработку персональных данных посредством внесения

их в электронную базу данных, включения в списки, реестры и отчетные формы, а также

запрашивать информацию и необходимые документы) персональных данных,

содержащихся в настоящем заявлении, принадлежащих заявителю/ям с целью организации

предоставления социальной выплаты на приобретение жилого помещения или

строительство индивидуального жилого дома.

Орган местного самоуправления имеет право во исполнение своих обязательств на

обмен (прием и передачу) персональными данными с органами государственной власти и

местного самоуправления с использованием машинных носителей или по каналам связи с

соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа.

Дата начала обработки персональных данных ______________________________.

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден

(предупреждены).

Настоящее заявление действует на период до истечения сроков хранения

соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию,

определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Отзыв заявителя осуществляется в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

__________________________                                    «_____»_____________20_______г.

           (Ф.И.О.)

 ___________________________

            (подпись)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты

«____» ______________ 20____ г.

_________________________________________________ _____________ _____________

              (должность лица, принявшего заявление)                                             (подпись, дата)       расшифровка подписи)